61 சுக்கிரணம், quasi commixtio quando in uno versu veniunt plures simul ex dictis figuris கிருதால அராக்கலம்பாம் வெணபா

காநகட்டாகஞ்சகாந்தாட்டா மிராண்தும்பால வாய
வேயந்தலாக்காவலூரை வாலகாந்தாட்டா - மியந்தால்து
வாணணவரி ராக்காவமிஸீ வராக்காட்டா வாய்ம்
பண்ணவிபழுததீக்கனபனி தது

Hic commixte veniunt உள்ளமைத்தாத, ஒட்டு, சிலடை மிலசினு et பிரித்தார, ut consideranti patebit Et haec de figuris sententiarum

62 Habes jam, amice lector, quam promiseram clavem, eaque reseratas habes quinque Tamulici sermonis opes Has, quas tradidi regulas septem libris dispersas fuse et confuse tradidere Tamulenses 1 நால் அால, 2 அகபபெருள, 3 புறபபொருள, 4 காரினச, 5 யாப பநங்கலம், 6 பாடதிடால, 7 தண்டியலக்காரம் Ex his omnibus tot regulas extrahere, seligere ac ordine

disponere satis laboriosum ac taedio plenum opus fuisse facile cognoscent omnes Reliquum est alieni laboris fructus carpere cunctetur nemo Scientia non datur invito nec domum pigri ac negligentis ingredi visa est unquam Quare ut vel currentibus stimulos addam, sciant pietatis pariter et scientiarum studiosi, quod alibi iam scripsi omnium artium et scientiarum leges vel prima ipsa grammaticae rudimenta elegantiori hoc idiomate semper ac metro ligata oratione scripta fuisse: nil praeterea ex hoc fonte haurire poterit vel posse censebitur si hoc idioma ac haec carmina prorsus ignoret Ex iis certius eorum fabularum notiones extrahere, ex iis, quas negare Indi nunquam praesunnt rationes adducere, ex iis certis per ipsos textibus veritatem probare unice poterimus Caetera vel despiciunt ipsi vel negare non cunctabuntur Hoc autem religiosis Jesu Christi Missionariis satis superque esse censco, ut, quae hac clavi reserata ostendo, ad majorem Dei gloriam et animarum salutem sibi educere non dubitantes nulli parcent labori Quod simul ac obtinuero, studii ac operae pretium, non sine ingenti foenore, me adeptum gaudebo

Hoc unum tamquam corollarium ad notandum ultimo censeo Qui in hac arte brevi multum proficere desiderat, diligenter bis' ac tertio has regulas legat quidem ac animo perpendat. Sed simul poetarum exemplaria quotidie manu terere, ibique quas hic legerit regulas dignoscere conetur Sciat tamen, inter hujus temporis scriptores, vix unum fortuito inveniri posse, qui poetae nomine decorari mereatur. Vix versificatores dixerim, cum leges versuum nec bene noverint nec diligenter observent Non versicularios, sed auricularios potius eos dixerim; eorum enim carmina non ad metri regulas, sed ad aurium sonum compacta sunt, ideo ut passim vulgo ac inepte